Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA OFICIAL

A JUNIO 2016
( En Millones de Balboas)

2016-09-30

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2014
Trimestre IV
0.09
0.00
132.61
258.33
0.00
713.85
1,104.88

Trimestre I
0.00

0.00

112.33
314.23

0.00

688.75
1,115.31

2015
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
0.01 0.11
0.00 0.00
150.48 194.10
261.42 229.65
0.00 0.00
613.05 450.58
1,024.96 874.45

Trimestre IV
11.36

0.00

213.40
223.45

0.00

467.36
915.58

Trimestre I
11.47

0.00

419.54
155.50

0.00

499.94
1,086.45

2016
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
16.76 0.00
0.00 0.00
278.33 0.00
148.82 0.00
0.00 0.00
513.46 0.00
957.37 0.00

Trimestre IV
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



